
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 19/2021 ze dne 29.03.2021

Informace týkající se

výsledků horizontálních posuvů a geodetických výšek zaměřovacích bodů geodetického

bodového pole v Karviné-Ráji (Rajecký kopec), odborných posudků těžby dalších porubů a

mapové dokumentace vlivů, Dohody č. 1/2021 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů

statutárního města Karviné včetně dalších informací týkajících se hornické činnosti na území

města.

Vyřizoval: Odbor školství a rozvoje

TEXT ODPOVĚDI

Odb0r ško|slvl a mm MMM mm Karvmé mmm mm 293.2021 \laSi údosi poskytrum

mmm ve www zákona 105/1 999 m svobodnGm pfístupu 3 kilomacím

Po proswdovom předložené mmm Vám adélujeme nhIeduncí

1. NivclaCnl 111-1ml n gblam mm kgce

HleomámI mmm m „„ WW Dzem| ovwnenem mm uhI| nepfmrade|o: mm pozadsvek

Wň a mmm dokumentů m legislativnlch mmm Talo skth Vam byla oznámena

$délením ze dne 24 3.2021 pod Cil.: SMK/O35115l2021 Vam ww mmm vysveuenl

mmm horimnmnich vemkámIch 1mén n obíasu mmm kopce.

V úmml se www od roku EEEE
www výškove MM Výsledky ch0lD mm Vem WW zasIany

mmm nn MMM Sdé|en| m une 243.2021

27 mmmmmm hodnocem le0 záméru m mmm prosmdi ElA

F mmmm eivmoski uvád lme následujícř

w CsM hude léŽlt mmmáhB oo koncc roku 20Z2. EEE MY mmm mmm v původni

pIinovnnčm a mmm mmmm mm HH mkumemaou ElA .Pokraoovam humieké

C|nnos11 0KD. a.s.,
Do|u Dafkov csM v mmm 2021 ZW.

JBdná a pad5tamou zménu p(lv0dn |ho zamem. klerá musl W proledrúna n rámci wwww

dle zakona A \GOI2001 Sb poeumvám v|ivů mmm www v zméne některých

wuvIseMcloh zakonů. Hi zněm nomqslch pleauú Původn| xamev pokrabovam mmm cinnost:

w mku 2030 W ledy wwwva v soucasne dobe mmm posouzenl daumomaoe inw

na mmm prusllod| „PnkučovánI homIckě člnnosN OKD, mh Dqu Darkov E Č$M v obdab|

W ukončanI MmicM binno|li". Tazo dokumanuco nohši lě2bu čarn6ho uhlI: zabývú m

pouza w|vy vypiývaucím n mmm mmmm tinnosu.

vaskará $$$ ceměho uhIí m již siatulámím méstem 5chvslena mm uuuu H pcrubů,

kterŠ budou těženy n mmm 2021 2022) a hyIa posuzována v souIadu Lž dokumench .PakmbwánI

mmm Gnnosu 0KD, a s mm CSM na obdoh| mm 2020“ Záduá da|š| Išžl'É iit p|ancwana

nen| u de m nebude v organecn mě5lE am prciednávuL

Doxumamaoe nodnooenl mm m mmm mmm .PoktaoovánI mmm mmm 0KD„ && Dqu

Dukov k CSM v mmm 2021 MMMM mmm čmnosn'" mm mmmmm HHĚW mmm

doruconadne 1632021 a dne 18 3.2021 byla inhrmaca dokumnwci zvefcjnona Ě úlednl mm

mmmmm mm wo. WW 14.4.2021 mm projodnana aa 56. mmm Rady mm Karvine

3. Dohoda c. 1l2021 mmm
ochrany

uemovimsN a zaím0 slelutámlho města Karviná

Dohoda H NNN m schvaIana orgány mB51a „ namá 23drmu mmm P mm mainávamu

dokumentsci EIA. cožje mm z obsabu dokumemaoe,



Prwodnávéni nokumontace „Pokrabuvaul homlcké cinnosU OKD. mm Dakav a Č$M v obdoBI

2021 ukoncenl homtckA www mmm radným Manoveným mmm v rámci procesu ElA

veoeného MInisaamvem mmm proslmdl. Odborom výkonu mtm WW IX. 09um.

Dohodu c 1I2021 Vám zasHáme v pmme mmm sděIení

DaDohoayc. 1/2021 \ze rwné2 nahIédnoul v Reglstru squv nn adrm:

hngs'Qmv1om\gav.cy smlouvy 159B233S?ba53

Rozhodmm É mmmm aaa žódostl

Mag mm EEE Karvmo, 0dbD1 MM a mzvqe jako olgan www ve smysIu ustanovení m a Z odst

1 zakona 6 106l1999 Sb.. p svonodném pmlupu '. mlormadm. Há znéni pozdé]šíoh predesů (dáIe jen

.zákon o svobodném pr5lupu :: info(madm'). DWN mm www

spolku FRYGATO-EKO. ICO: 76068354. RR mm V Zákoun 1135. Karviná. PSCl 734 01. m dna

29.3.2021. mm Zádá o poskymutl náslsduuclch dokumenlů:

mmm honzontamich posuvů a 990detických výsek lamémvsdch bodů gemeuckeho bodavého

mie v Kervinš—Ré] (oblast Rajeckého kW).

mmm posudků té2by HHHHH pombů H mapova mkumentaoe v1Ivů,

Dohoay e. 1l2021 u mmm ochrany nemoviqu O 1$jmů MalUlá'nIhG Kzrvma

a rozhod| mm

mm š 15 odst, L FH spo1en| a G M 2 0dsL 4 g 5 3 odsl. 3 ZákOnB svoboanem pnstupu ! mormaclm

EE ÉÉÉÉ

www odmltá.

v && kde 23ca1e| po2adu]e výsloaky thůmÍCh posuvů a gaodebckých výšek ZaméfWaddl bodú

MMM bodavbho M v mmmmth mmmm kopoe) E kopii odhomých posudků

W daIŠlCh mm H mm dokumentaoe v|ivů. nabot' H;“mm m neexIstujid |nlormaou,

ummmm

É mmoa Dohodu C. 1IZ021 m mmm ochrany nemovnosll É zajmů sra|uram|ho měs\a Karvina.

0důvodnini

mmm EEE Karvme, Odbof školsz a rozvoie. jako věcně„ hmkěně K mIstně přls|ušný správni

orgAn. mmm ČáStaůWém neposkytnuN dckumentů Maleli p'BdsBdoN/í

WW FRYGATO-EKO. ICO: 75068354. Eš2 sid|em V ZákoulI 11354 Karviná. Psc: 734 Di. QQ žádosL

mmm DOdal m smyslu C. 10B/1999 Sbv. svobodném WWW ! ln(armacim, E v niž potada|

zasIÉnÍ www thzonlá|ních mm a goodeHdcých výsek mmémvaclch m geodetťckeho

bodovéM mm v mm KaNine-Ráj (ostst Ra]sckúho kopce). odbomýdx posudků lů2by dal$|ch mmm

a mapové dokumentace v|rvů H Dohody c. 1l2021 O mmm ochrany nmovimslI a zá1m0

mmm iho města KaNinS

mmmm WWW pozadovaných dokumomů adůvoanup spravnI organ lakla.

c MMM horIzonlálnich WWW a 9eodeliwých výšek uměfwacIch bodů mmm bodového

pole v mh Karviné-Ráj (obIast mmém kopce) Mizontálnl mmm HH mmm územl MM

wnvneném uh|| "ePRWMělOi mm požadavek WWá z zadných dokumemů

am mmmmm pfadpist; szamtarm měsoo Ksrvma !edy !ěmib mfurmaoemi nedisponupa

odbomé poeudky te2by dalŠ|ch porubů © mapon dokumomaca mm ve$kera mm vmm uhl|

byIa jíž ste'mámm méstem schvátena ueana aa pouze m [=] pofuba mm meny v mr

2021 2022) E byha posuzuvána v souIadu S dokumonlaci mmm hormcke cInnosh OKD.

Dqu CSM na MMM ÉÉÉ 2D20. 28'dná aaa mm 111 plánovAna nonL a tUd|2 EE nebudo v

orgá'mch mésla am plojednávat.



Důvodem pm odmilnutI tádosli mmm bÝ\ neexlsuucl MM. l). Wormace. mm povinný subiekl

nodiaDonup. WW EEE lnfurmace u pov|nnéhn mmaklu mmm mmmenána. V uuka ph'padé

2 mm. 4 zákona o svobomémse iedna o pouciavsk na vyhlofenl nové mmmm ve smyslu5 W3'UPU

k lmovmec|m, klafý uvádI: mmm poskymval mmmm EE MM mmm aa mmm budoucl

rozhodnutla M ss odsL3 infcrmaěnmo mch M .lnIonnacl

sspm WW mmm mmm mmm pkýkolIv obsah nsbo Mo část vjakekoIíV deobé. zaznamenaný

ns jakémkohv nasici. mmm obsah plsamlmho mmmu ul.-j lÍS1ÍllĚ záznsmu MMMon

v elskfrunmké mawa nebo zaznamu zvukov0ha. obrazového nobo audiav'wáJníha

www c. 1l2021 zajmem mmm nemovIlotlI a mmů mmmmm Karvina V9m

zasHáme v pfíIoze Sdéka k www a|e zakona C 105/1999 Sb., svoboduom pPIstupu k mmmacIm

c.,: SMKI0369B9l2021 ze dne 12.442021. spocecne u mmmmmm klnré www homlcké

Emosti 0KD. u

HHmmm uvedaných skuteawsli duspé| správn| wán k mmm !! Mm|mull mmmmm poskymuu

mIorrnacl h n www s mmven|m & 15 odst 1 mmm nvobodnem pr|stupu k |nforrmclm. Z mmm

důvodú bylo rozhodnum. iak uvedeno ve výroku mm rumndnulí .

Pouhnl:

Pmtl lomuln mmm uuu lze pod1e ust HH odst zákuna 6. 10Gll999 Sbv. g svobodném mm

k ln1ofmadm. m znam pozde;9Ich předpisů. podat do \5 dnů ode dne mm mmm mmm

ks mmm úfadu Mcfavskos|ezskeho hh pmtřednícMm Magistátu m && Kafviné. mm

skolsM € www mm pro podanl mmm HH EEE dne následu1iciho po dm doručenl mmm

mzhodnuu.



O v ě d č e m

\. 4l ák č 128/Z00O Sn nhcích

/ ýÍŽ"
schváleuo ve smys usnesem'm u usL & 4l zá1- Zastupite|stva ona c.města Karviná | mm o č.?dZé mmm ze dne..4?Í:/Í2c7=č!

& v

\
u

Vyhowvil Magistrát města Karvmé udlmr
ško1s1

l a rozvoje
C

datům: f4í'í447íPodpi s:
©

:1

%mý

Dohoda č. 1/2021

n 7aiištění ochranv nemovitnstí a záimů statutárního města Karviná

(dále dohoda)jen

Ve smyslu š 33 zákona č, 44/l 988 Sb., O ochraně a využítí nerostného bohatství 010mí

zákon) ve znění pozděj ších předpí sů

uzavřelí

statutární město Karviná

Se sídlem: 72/l, 733 24 KarvináFryštatska'

zastoupeno: Ing. Janem Wolfom, primátorem

IČ Š OOZ97534

DlČ: CZ00297534

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen město Karviná)

OKD. &&

zapsaná v obohodním rcj stříku vcdeném Krajským soudem v 0stravč„
oddíl B, vloŽka

10919

de síd1em: č.p. lO77, 735 34 Stonava

zastoupena: lng. Radimem Tabáškem, výkonným ředitelem,

na
základě plné moci Mřl dnc 26,2.2020

OS979277
IC:V

DlČ: CZO5979277

bankovní spojeni:

číslo účtu:

&(dále jen OKD, s4)

(město
Karvíná n OKD. a $ dále společně jen sm1u vni SLrany)

tuto dohodu (dále jen „dohoda'“):

I.

VyuŽitím výhradního ložiska čcmého uhlí ze strany OKD, a.s. dojde k ohrožení některých

nemovitostí a zajmů měsla Karviná. Cílem této dohody je zabézpečení využití výhradního

loŽíska společností OKD, a.s. pří zajištění ne2bytné oehrany nemovito5tí a 7ájmů města

Karviná.

l



—A

[[.

L OKD. &.S. ohrozí zájmy % nemnvitosti města Karviná hcrnickou činností Dolu ČSM.

V rámci zajištění koex istence zivota města Karvíná a hornické činnosti OKD, a.s., jako

podklad pro dalšl vzájemnou spolupráci m účelem kompenzace probihajících

nepříznivý oh účinků horní cke' činnosti m povrch, má OKD, && m město Karviná Zájm

na obousu'anné spolupráci při všestranném rozvoji obce. Na územich. jcž byly posti ženy

hornickou činností, se deklaruj o oboustranný záj em na podpoře jejich návraru iii obnovy

do žívota obce.

2. Smluvní strany konstatuj í, že k řcšení vzájemných vztahů mezi městem Karviná 3 0KD,

&& byla vytvořena Společná pracovní skupina (dále jen ..skupina“), její mŽ posláním je

řešení vztahů mezi městem Karviná n OKD. && Uzavřením této d nhody einnost skupiny

pokmčuje. Skupina SC zarněřuje zejména na řešenj případných sporů, stanovení

knnečných cílů jednotlivých akcí, ekonomické a technické m ištčni mm azování

následků hornioke' činnosti ll vzájemné poskytovaní potřcbných MMM (map.

vyhodnocení seizmiokých jovů).

IIl.

]. Město Karviná souhlasí 3 hornickou činností a činností prováděnou hornickým

způsobem deňuovanou V 5 2 a š 3 zák. č. 61/1988 Sb., O hornické činnosti, výbušninách

m 0 slátni báňské správě, spočívujíeí v těŽbě uh1l„ které bude dobývano OKD, &&

prostřednictvím dolu ČSM, ov1ivňuj ici katastráhií uZemí města Karviná a prováděnou

v časovém ohdobí do 31.12.2n2z, a m v rozsahu. jak je vyznačena V pří 1 oze č. 1 te'to

dohody (mapove podk1ady vymczující nejzazší izo1inie poklesů, skupiny stavenišť se

součtem v1ivů), která tvoří ncdílnou součast této dohody Výše uvedcný souhlas vydává

město Karvinú pro OKD. a. s. za podmínky, Že vždy budou dodržena Lávazná platna

stanovíska příslušného minísterstva k ElA., mezní vlivy uvedené v dokumeutaci k E1A.,

jako2 jiná rozhodnutí, povolení, stanoviska i č úkony obdobného charaktcru orgánú

státní správy m samosprávy vydzmá VC vztahu k ELA. v souladu S p1amy' m právním

řáAem.

2. OKD, a.s. ncní nprávněna prováděl lčžbu V rozporu s touto dohodou, zejména její

přÍ ] ohou č. L

3. RcaUzací homické činna5ti nejsou dolčeua práva 8 povinnosti vypl ývaj icí z platnéhu

právnlho řádu. Tato dohoda ncnahramje rozhodnutí, povolmí, či úkony obdn bného

charaktcru, které js0u nezbymé dle obecně závazných právmch předpisů, avšak

předmčlcm tém d ohody je souhlas mčsta Karviné w plánovanou homickou činn0s1i 0KD.

&& dle přílohy č. k této dohodě.

IV.

1. Na Základě výše uvedeného SOuhlžE u s hornickou činností 0KD, && VC smyslu č!. III

této dohody a pru spInéní účelů Vc smys Iu čl. II tčm dohudy Xi OKD, && zavazuje

posky Lnout měslu Kan má na. rozvoj města. nbnovu in FrasmLkrury„ k ultumí, sociálni a

sponovní projek\y \iW úzcmí města Karviná nás1edující ňnanční úhradu (dále jen

.,tínančm' úhradu“):

g



—A

Za období ode dne nahytí účínnosti této d0hody do 31.12.202l fmanční úhmdu V€ výši

35 000 000,-- Kč (sl0vy: třícetpěl mílionů k0run če5kých) navýšenou O daň z přidané

hodnoty

za období 0d 1.1.2022 do 31.122022 fmanční úhradu Ve vý ši 35 000 000:- Kč (s|0vy:

1řicelpě1 milinnů konm českých) navýšemu O daň Z přidané hodnoty.

Smluvní strany timto souh1así, že bude-H Kč kdykoH v době účinnosti této dohody

nahrazena jcdnotnou evropskou měnou (EURO) jako jodinau Zákunnou měnou České

budou veškeré níi zák1adě lé lo ode dne účinnosúrepubliky, pak p1a1by dohody, plněné

léto měny; bez dalšího vyjadřovány ?:l hrazeny V EU RO. Převodním kurzem mezi Kč m

EURO bude kurz unie. Českéstanoven ý přísIušným orgánem Evmpské případně

republiky.

2. OKD, a..S jc povinno hradit m ěsm Karviná fmančm' úhradu Za každé jednothvé ubdobí

specikaované včl„ IV. 0dSt. dohody vždy v jodné splz'nce m na základě daňového

dokladu vystaveného městcm Karvíná V pr0>iucí pří5l ušného obd0bi. Splalnost fmanční

úhrady bude nejpozději do 3
l. ll příslušného období a bude uskutečnčna

bezhotoVoslm'm převodem na účet města Karvíná

Dmum uskuwčnění zdanilelnc'ho p]něni bude den vystavení daňového dok1adu.

Smluvní SE že mésto Karviná fmančm'smmy dohndI ;; je oprávněno upravit výši úhrady

111 obdnhí 1,l .2022 do 31.12.2022 dlc miry in nace oficiálnč vyhlášené Českým

stalislickým úřadem Za kaJendáňd rok 2021, m tG fonnou písemného oznámení, které

bude doručcno OKD, && nejpozději do l . 5 .2022 a 11'm S€ smne nediInou součásu' této

dohody. OKD. && S mmm výhradou so uhlasí a zavazuje SC hradiL fmančm' úhmdu Ve výši

sumovcné v omámcní. Srnluvní 5€ že uvedené oznámenípisemném suany dohnd1y, výše

bude OKD, && doručeno aa adresu uvedenou v záhlavi tém dohody, nesdčlí-li OKD. &$.

mčstu Karviná písemně j ínou adresu
pro

dnručovám' písemnosd. Smluvní strany SS

že nebude možno doručlt OKD. a,s. uvedené tikcedohnd1y, pokud výše oznámení: p1atí

doručení, a to poslcdním dnem u10žení písemností nn p0ště. V případč, že OKD, a.s.

odmílne převzít 0mámen í, považuje se lONJ w doručené dnem odmímuu' převzelí

ozmurlení ze 0KD, &&sIIany

3. Město Karviná $ zavuui e, že ílnanční uhradu dIe télo dohody P0užíje výhradně pro

účely uvedené v čl. IV, odst. 1 !é1o dohody. Ke sp1nčm' lohoto učelu SS zavazuje město

Karvíná ke každoročnímu zasílání ín Fonnace O využill pnsk ymulé ňnanční úhrady ve

smyslu léw dohody a m vždy nejpozdějí do 3l. 5. následujícího rok u pO rocc, kdy byla

í'mančnl úhrada poskytnum.

4. Měsw Karviná ncní oprávněno pohledávku vzní kl ou z télo dohody na zaplacení výšc

uvedenč Enanční vůčí && lřetíúhrady OKD, p0sloupil osobě, jednostranné započlst

nebo mmm bez předchozího písemného souh1asu OKD, && Bcz snuhlasu OKD , 3.$. je

postoupení této pohledávky a ieJí započtení neplalné. V případě zaslavení takové

poh1edávky bcz předchozího písemného souhlasu OKD, && ss město Karvíná zavazuje

zaplaút OKD, && smluvní pokmu ve výši lO % Z nomínální výšc mstavcne' pohlodávky.

g



31.



—;,A

a

(dálé

stran,

/TÁR4Á 9“_ » 11r

ř 55 > n. 7 $

v



&& ' „/' __ --.. k

1“
????

\. „__ -. , . .= „ . . u _ _ ' \\A, . - » _ -; __ . ! _ .. — L. A ';
MM

l
::

|

H

www &* ...l \f Eš !!Ě % \ \
' „„
\

__
\

je?“?š
&&

,. o-tt.
-E

'
A

il

ŠŠŠ ll

ŠŠŠ l

u

u
ff "'y\—:-1> XXX/' 77

I(' ?W
K

O 55

:'1; M iii

$"'$u_$l f")\ \ J ;, J
&

l

m

" , ťť'o * jj . „:Y & l
r

i
_
;
'
\_
t g3„š

áá k
Š

'
\
\
_
/ Á \\

&&

?? _ Ě & ???
©

ÉÉ Ú

lll

&&

1: mm

? ms


	19-2021 výsledky horizontálních posuvů.pdf
	Dohoda č. 1_2021 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů SMK



